УИД 35RS0001-01-2023-000629-15

Пр-во №1-514/2023

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Череповец 16 мая 2023 года.

Череповецкий городской суд Вологодской области в составе:

председательствующего Сиротиной Н.Е., 

с участием :

государственного обвинителя, помощника прокурора г.Череповца Абакшиной Л.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника Й., представившего удостоверение №, ордер №,

при секретаре К., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

 > судимого : 

ДД.ММ.ГГГГ Череповецким городским судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ, к 7 месяцам ограничения свободы с установлением в соответствии со ст. 53 ч. 1 УК РФ ограничений: не выезжать за пределы территории муниципального образования – 

<

адрес>, не изменять место жительства и работы без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы, и возложением обязанности: являться два раза в месяц для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы, в дни, установленные этим органом,

ДД.ММ.ГГГГ Череповецким городским судом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (32 эпизода), ст.ст. 30 ч. 3, 158.1, ст. 158 ч. 1, ст.ст. 30 ч. 3, 158 ч. 1, ст. 69 ч. 2 УК РФ к 1 году исправительных работ с удержанием 5 % заработной платы в доход государства ежемесячно,

ДД.ММ.ГГГГ Череповецким городским судом 

<

адрес> по ст. 158 ч. 3 п. «г», ст. 158 ч. 3 п. «г», ст. 69 ч. 3, ст. 69 ч. 5, ст. 71 ч. 1 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, назначенных по приговору Череповецкого городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и по приговору Череповецкого городского судам 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы в исправительной колонии общего режима, приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, 

в порядке ст.91-92 УПК РФ по данному делу задержан ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ (40 эпизодов), ст. 158 ч. 1 УК РФ (9 эпизодов),

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил девять краж чужого имущества и сорок эпизодов мелкого хищения чужого имущества повторно, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах: 

Постановлением мирового судьи 

<

адрес> по судебному участку № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. Постановление суда вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (Штраф не уплачен).

Постановлением мирового судьи 

<

адрес> по судебному участку № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. Постановление суда вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (Штраф не уплачен).

Постановлением мирового судьи 

<

адрес> по судебному участку № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного ареста сроком на 14 (четырнадцать) суток. Постановление суда вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, исполнено ФИО1 отбытием назначенного наказания в виде административного ареста в период с 16 по ДД.ММ.ГГГГ. 

Годичный срок, в течение которого ФИО1 считается подвергнутым административному наказанию, заканчивается ДД.ММ.ГГГГ. В порядке гл.30 КоАП РФ постановление не пересматривалось, его исполнение не прекращалось.

Постановлением мирового судьи 

<

адрес> по судебному участку № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. Постановление суда вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (Штраф не уплачен).

1). ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 28 минут до 15 часов 30 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: две вакуумные упаковки колбасы «СК Сальчичон срез 0,350 кг (тм Черкизово премиум)», стоимостью 188 рублей 40 копеек за одну упаковку, одну банку шоколадной пасты «Паста ореховая “Milka” с добавлением какао, стоимостью 227 рублей 99 копеек, одну банку шоколадной пасты «Паста ореховая Нутелла 350 г», стоимостью 227 рублей 62 копеек, и спрятав похищенное имущество в находящуюся при нем сумку, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 832 рубля 41 копейка.

2). ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 16 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продук00цию: одиннадцать банок тушенки «ФИО2 тушеная высший сорт 325г/ЯЯ000056146», стоимостью 96 рублей 47 копеек за одну банку, и спрятав похищенное имущество в находящуюся при нем сумку, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1061 рубль 17 копеек.

3). ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 41 минуты до 15 часов 42 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: одну упаковку молочного коктейля «Чудо КоктМолСтер Шокол 3% 0,2 л СЛ 27X/42876/340033706», стоимостью 32 рубля 46 копеек, две упаковки форели «БАЛТ.БЕР.Форель кусок с/с 200г», стоимостью 197 рублей 91 копейка за одну упаковку, две упаковки форели «ФОРЕЛЬ ФИЛЕ-КУСОК С КОЖЕЙ СЛАБОСОЛЕНАЯ ФАС 1/200 (FISH HOUSE)», стоимостью 317 рублей 78 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1063 рубля 84 копейки.

4). ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 52 минут до 09 часов 54 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: одну банку кофе «Кофе растворимый Ambassador Platinum, ст. б., 190г», стоимостью 249 рублей 46 копеек, три вакуумные упаковки колбасы «СК Сальчичон срез фиб ву шт. 0,35 кг (тм Черкизово премиум)», стоимостью 213 рублей 42 копейки за одну упаковку, и спрятав похищенное в карманы куртки, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 889 рублей 72 копейки.

5). ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 43 минут до 13 часов 44 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: две упаковки форели «ФОРЕЛЬ ФИЛЕ-КУСОК С КОЖЕЙ СЛАБОСОЛЕНАЯ ФАС 1/200 (FISH USE)» стоимостью 317 рублей 78 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 635 рублей 56 копеек.

6). ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 03 минут до 20 часов 04 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 

находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: две вакуумные упаковки колбасы «СК Сальчичон срез фиб ву шт. 0,35 кг (тм Черкизово премиум)», стоимостью 213 рублей 42 копейки за одну упаковку, пять упаковок масла сливочного «ИЗ ВОЛОГ. Масло ВОЛ. Слив. 82,5% фол.180г», стоимостью 157 рублей 75 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное в карманы куртки, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1215 рублей 59 копеек.

7). ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 03 минут до 15 часов 04 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: четыре флакона дезодоранта «REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ ЯРКИЙ БУКЕТ 6X150 МЛ», стоимостью 188 рублей 81 копейка за один флакон, три флакона антиперспиранта «Антиперспирант «Эффект Пудры» 150 мл», стоимостью 130 рублей 68 копеек за один флакон, четыре флакона антиперспиранта «Антиперспирант «Чер и БелНевидим Clear», стоимостью 130 рублей 68 копеек за один флакон, и спрятав похищенное в находящуюся при нем сумку, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1670 рублей.

8). ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 47 минут до 10 часов 49 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: одну упаковку мяса весом 0,375 кг. «МЯС.ФЕРМА Ребра из свин.к/в кат.В 1 кг.», стоимостью 259 рублей копеек за 1 кг на сумму 97 рублей 24 копейки, три упаковки колбасы «Колбаса молочная стародворская ТМ Стародворские колбасы ТС Вязанка в оболочке вектор 0,5 кг УВС. Мясной продукт. Колбасное изделие вареное охлажденное ТУ №08 ЗАО «Стародворские колбасы», стоимостью 99 рублей 12 копеек за одну упаковку, пять упаковок масла сливочного «Масло Традиционное л ж. 82,5% 180 г», стоимостью 115 рублей 12 копеек за одну упаковку, три упаковки масла сливочного «Масло сливочное Крестьянское фас. 180 г (ЕАС)/029120» стоимостью 128 рублей 20 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1354 рубля 80 копеек.

9). ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 16 минут до 20 часов 17 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: одну упаковку кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный JACOBS MONARCH 6x2Юг», стоимостью 430 рублей 29 копеек, две упаковки капсул для стирки «ТIDЕ СМС ЖидкКапсАльпСвежесть 15x22.8г», стоимостью 433 рубля 59 копеек за одну упаковку, две упаковки геля для стирки «ARIEL Авт Гель LiquidCaps Колop 15х22.8г», стоимостью 541 рубль 47 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2380 рублей 41 копейка.

10). ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 45 минут до 19 часов 46 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: одиннадцать банок тушенки «ФИО2 тушеная высший сорт 325 г/ЯЯ000056146», стоимостью 96 рублей 47 копеек за одну банку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1061 рубль 17 копеек.

11). ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 53 минуты ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: восемь банок тушенки «ФИО2 тушеная высший сорт 325 г/ЯЯ000056146», стоимостью 102 рубля 23 копейки за одну банку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 817 рублей 84 копейки.

12). ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 36 минут до 14 часов 37 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: двенадцать плиток шоколада «Шоколад молочный «Milka» Strawberry Cheesecake с начинкой со вкусом чизкейка, клубничной начинкой и печеньем, 300г», стоимостью 166 рублей 64 копейки за одну плитку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1999 рублей 68 копеек.

13). ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 40 минут до 13 часов 41 минуты ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: одну бутылку шампуня для волос «CLEAR ШАМПУНЬ И БАЛЬЗАМ-ОПОЛАСКИВАТЕЛЬ МУЖСКОЙ 2В1 АКТИВСПОРТ 12Х400МЛ», стоимостью 346 рублей 67 копеек, одну бутылку шампуня для волос «ФРУКТИС ТРОЙН-ОЕ ВОССТ-ИЕ Шамп 400», стоимостью 199 рублей 60 копеек, одну бутылку шампуня для золос «ФРУКТИС SOS ВОССТ-ЕИ Шамп 400 мл», стоимостью 199 рублей 60 копеек, одну бутылку шампуня для волос «ФРУКТИС РОСТ ВО ВСЮ СИЛУ Шамп 400 мл», стоимостью 199 рублей 60 копеек, одну бутылку бальзама для волос «ФРУКТИС SOS ВОССТ-ИЕ Бальзам 387 мл», стоимостью 199 рублей 60 копеек, одну бутылку шампуня для волос «CLEAR ШАМПУНЬ ПРОТИВ ПЕРХОТИ ЗАШИТА ОТ ВЫПАДЕНИЯ ВОЛОС ЛЛФ 12X400 МЛ», стоимостью 223 рубля 24 копейки, и сложив похищенное в находящийся при нем пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1368 рублей 31 копейка.

14). ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 17 минут до 21 часа 18 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: две вакуумные упаковки форели «F.HOUSE Форель филе-кусок с/с в/у 200 г», стоимостью 286 рублей 44 копейки, за одну упаковку, одну вакуумную упаковку форели «КР.Цена Форель филе-кусок с/с 150 г», стоимостью 171 рубль 05 копеек, и спрятав похищенное под одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 743 рубля 93 копейки.

15). ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 31 минуты до 17 часов 33 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: пять упаковок сыра «СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40%200г», стоимостью 106 рублей 19 копеек за одну упаковку, четыре упаковки масла сливочного «ИЗ ВОЛОГ.Масло ВОЛ.слив.82,5%фол.180г», стоимостью 157 рублей 75 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1161 рубль 95 копеек.

16). ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 35 минут до 18 часов 37 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: пять упаковок масла сливочного «ИЗ ВОЛОГ. Масло ВОЛ.слив. 82,5% фол. 180Г», стоимостью 157 тзей 75 копеек за одну упаковку, пять вакуумных упаковок форели «F.HOUSE Форель филе-кусок с/с в/у 200г», стоимостью 286 рублей 44 копейки за одну упаковку, и сложив похищенное в находящийся при нем пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2220 рублей 95 копеек.

17). ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: восемь банок тушеки «ФИО2 тушеная высший сорт 325 г/ЯЯОЮ0056146», стоимостью 102 рубля 23 копейки за одну банку, и сложив похищенное в находящийся при нем пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 817 рублей 84 копейки.

18). ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 15 минут до 16 часов 16 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: двенадцать упаковок масла сливочного «ИЗ ВОЛОГ. Масло ВОЛ. Слив. 82,5% фол.180г», стоимостью 157 рублей 75 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1893 рубля.

19). ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 03 минут до 18 часов 05 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: одну бутылку мартини «Аром.нап. Мартини Фиеро 14,9%, 1л», стоимость 644 рубля 34 копейки, и спрятав похищенное в находящуюся при нем сумку, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 644 рубля 34 копейки.

20). ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 27 минут до 17 часов 28 минут ФИО1 являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: семь упаковок сливочного масла «Масло сливочное Крестьянское, м.д.ж. 72,5%, 0,180кг, брикет» стоимостью 110 рублей 18 копеек за одну упаковку, шесть упаковок масла сливочного «ИЗ ВОЛОГ.Масло ВОЛ.слив. 82,5%, фол. 180г», стоимостью 157 блей 75 копеек за одну упаковку, и сложив похищенное в находящийся при нем пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1717 рублей 76 копеек.

21). ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 23 минут до 18 часов 27 минут ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил с витрины имущество ООО «Агроторг»: четыре бутылки шампуня для волос «ФИО4 ГИАЛУРОН БАЛЬЗАМ 400 МЛ», стоимостью 311 рублей 52 копейки за одну бутылку, шесть упаковок кофе «NESCAFE GOLD Бариста Пакет 1,75г», стоимостью 101 рубль 11 копеек за одну упаковку, две упаковки кофе «JACJBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный пакет 2\75г», стоимостью 114 рублей 30 копеек за одну упаковку, десять упаковок шоколада «Шоколад Киндер с молочной начинкой 100г», стоимостью 73 рубля 56 копеек за одну упаковку, и убрав похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным ФИО1 скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2814 рублей 94 копейки.

22). ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 58 минут до 17 часов 59 минут ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил с витрины имущество ООО «Агроторг»: девять упаковок шоколада «Шоколад Киндер с мол.нач. 100г Натунс/77227224», стоимостью 73 рубля 36 копеек за одну упаковку, четыре флакона дезодоранта «*Антип Черн и Белое. Невидим. DriginalNM», стоимостью 265 рублей 04 копейки за один флакон, два рзакона дезодоранта «АХЕ ДЕЗОДОРАНТ АЭРОЗОЛЬ АНАРХИЯ ДЛЯ НЕГО 6Х150МЛ», стоимостью 297 рублей 04 копейки за один флакон, два флакона антиперспиранта «АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ REXONA MEN КОБАЛЬТ тХ150 МЛ», стоимостью 250 рублей 22 копейки за один флакон, одну банку энергетического напитка «Адреналин Раш 0.449Л БАН 12Х/3931836/340038467», стоимостью 51 рубль 60 копеек, и убрав похищенное в сумку, спрятав под одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным ФИО1 скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2866 рублей 52 копейки.

23). ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 59 минут до 12 часов 00 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: пятнадцать банок тушенки «ФИО2 тушеная высший сорт 325г», стоимостью 102 рубля 23 копейки за одну банку, и спрятав похищенное в находящуюся при нем сумку, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1533 рубля 45 копеек.

24). ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 04 минут до 12 часов 05 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: двенадцать банок тушенки «ФИО2 тушеная высший сорт 325г», стоимостью 102 рубля 23 копейки за одну банку, один пакет «Пакет п/э ПЛР» стоимостью 14 рублей 11 копеек, и спрятав похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1240 рублей 87 копеек.

25). ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 36 минут до 12 часов 37 минут ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: г. 

<

адрес>, тайно похитил с витрины имущество ООО «Агроторг»: одиннадцать упаковок масла сливочного «ИЗ ВОЛОГ.Масло ВОЛ. слив. 82.5% фол. 180 г.», стоимостью 139 рублей 21 копейка за одну упаковку, восемь упаковок масла сливочного «Масло сливочное Крестьянское 180 г. (ЕАС)», стоимостью 128 рублей 20 копеек за одну паковку, три упаковки масла сливочного «Масло Традиционное м.д.ж. 82,5 % 180 г.», стоимостью 115 рублей 12 копеек за одну упаковку, и убрав похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным ФИО1 скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2902 рубля 27 копеек.

26). ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 51 минуты до 10 часов 52 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: две упаковки сливочного масла «Масло Традиционное м.д.ж. 82,5%, 180г» стоимостью 115 рублей 12 копеек за одну упаковку, шесть упаковок сливочного масла «ИЗ ВОЛОГ.Масло ВОЛ.слив. 82,5%, фол. 180г», стоимостью 157 рублей 75 копеек за одну упаковку, шесть плиток шоколада «НАТСМолШок С ФундНугаКарамель 1 Ох 180», стоимостью 74 рубля 02 копейки за одну плитку, и спрятав похищенное под одежду, и в рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1620 рублей 86 копеек.

27). ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 06 минут до 20 часов 08 минут ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил с витрины имущество ООО «Агроторг»: двенадцать упаковок шоколада «МОЛОЧНЫЙ ШОКОЛАД МЕРСИ 15Х100гр» стоимостью 101 рубль 27 копеек за одну упаковку, четыре вакуумные упаковки форели «F.HOUSE Форель -кусок с/с в/у 200г», стоимостью 286 рублей 44 копейки за одну упаковку, две вакуумные упаковки форели «БАЛТ.БЕР. Форель кусок с/с 200г», стоимостью 278 рублей 85 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное под одежду, и в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным ФИО1 скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2918 рублей 70 копеек.

28). ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 19 минут до 18 часов 20 минут ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил с витрины имущество ООО «Агроторг»: две бутылки шампуня для волос «Schauma 370 мл Шамп Питательн», стоимостью 142 рубля 90 копеек за одну бутылку, девять упаковок тампонов «КТХ Tampon Super 16x12», стоимостью 192 рубля 78 копеек за одну упаковку, пять упаковок тампонов «КТХ Tampon Normal 16x12», стоимостью 192 рубля 78 копеек за одну упаковку, одну упаковку автоматического аэрозоля «AWICK,RU,ARW FMSK SATLIL 250», стоимостью 504 рубля 56 копеек, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным ФИО1 скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3489 рублей 28 копеек.

29). ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 58 минут до 17 часов 59 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: шесть плиток шоколада «RIT.SPORT ШОК.МОЛ.РОМ.ИЗЮМ.ОРЕХ 100Г», стоимостью 71 рубль 32 копейки за одну плитку, пять плиток шоколада «RIT.SPORT ЛОК.МОЛ.ЦЕЛ.МИНДАЛЬ 100Г», стоимостью 87 рублей 98 копеек за одну плитку, шесть плиток шоколада «RIT.SPORT ШОК.БЕЛ.ЛЕС.ОРЕХ ХЛОП 100Г» стоимостью 87 рублей 98 копеек за одну плитку, шесть плиток шоколада «RIT.SPORT ШОК.МОЛ.ЦЕЛ. ЛЕС.ОРЕХ 100Г», стоимостью 87 рублей 98 копеек за одну плитку, и спрятав похищенное в находящийся при нем рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1923 рубля 58 копеек.

30). ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 02 минуты ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: один флакон спрея «ГМД Ж Спрей Активный Контроль 150мл» стоимостью 177 рублей 18 копеек, три бутылки шампуня для волос «ФИО4 ПВ5 Шампунь 400мл», стоимостью 311 рублей 52 копейки за одну бутылку, три бутылки бальзама для волос «ФИО4 ПВ5 Бальзам 400 мл», стоимостью 311 рублей 51 копейки за одну бутылку, один флакон дезодоранта «Антиперспирант Эффект пудры Nivea», стоимостью 166 рубля 26 копеек, и спрятав похищенное под одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2212 рублей 56 копеек.

31). ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 08 минут до 20 часов 09 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: четыре бутылки шампуня для волос «ФИО4 ПВ5 Шампунь 400мл», стоимостью 311 рублей 52 копейки за одну бутылку, одну бутылку шампуня для волос «ФРУКТИС SOS ВОССТ-ИЕ Шампунь 400 мл», стоимостью 259 рублей 48 копеек, одну бутылку шампуня для волос «ФРУКТИС РОСТ ВО ВСЮ СИЛУ Шамп 400 мл» стоимостью 259 рублей 48 копеек, одну бутылку бальзама для волос «ФРУКТИС SOS ВОССТ-ИЕ Бальзам 387 мл», стоимостью 259 рублей 48 копеек, и спрятав похищенное под одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2024 рубля 52 копейки.

32). ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 55 минут до 20 часов 56 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: три упаковки масла сливочного «Масло сливочное Крестьянское, м.д.ж. 72,5%, 0,180кг, брикет» стоимостью 109 рублей 28 копеек за одну упаковку, три упаковки масла сливочного «Масло Традиционное, м.д.ж. 82,5%, 180г», стоимостью 115 рублей 12 копеек за одну упаковку, четыре упаковки масла сливочного «ЭКОМ.Масло КРЕСТЬЯН.слив. в/с 72,5%, 180г» стоимостью 92 рубля 28 копеек за упаковку, пять упаковок масла сливочного «ИЗ ВОЛОГ.Масло ВОЛ.слив. 82,5% фол. 180г», стоимостью 157 рублей 75 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное под одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1831 рубль 07 копеек.

33). ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 56 минут до 18 часов 59 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: две упаковки кофе «NESCAFE GOLD Пакет 8x190г», стоимостью 214 рублей 62 копейки за одну упаковку, шесть упаковок вафлей «Вафля DR GERARD 28,5г в мол.шоколаде с какао-кремом», стоимостью 12 рублей 70 копеек за одну упаковку, три упаковки кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный JАСОBS MONARCH 6x210г», стоимостью 242 рубля 85 копеек за одну упаковку, две вакуумные упаковки колбасы «СК САЛЬЧИЧОН СРЕЗ ФИБ ВУ ШТ 0,35КГ (ТМ ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ)», стоимостью 188 рублей 40 копеек за одну упаковку, три упаковки печенья «OREO печенье с какао и начинкой с ванильным вкусом 28х95г», стоимостью 36 рублей 11 копеек за одну упаковку, одну упаковку семечек «Семечки Отборные От ФИО5 жарен 100г», стоимостью 32 рубля 87 копеек, и спрятав похищенное под одежду, и в рюкзак, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1751 рубль 99 копеек.

34). ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 56 минут до 20 часов 57 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: восемь банок тушенки «ФИО2 тушеная высший сорт 325г/ЯЯ000056146», стоимостью 102 рубля 23 копейки за одну банку, и спрятав похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 817 рублей 84 копейки.

35). ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 12 минут до 21 часа 13 минут ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по адресу: г. 

<

адрес>, тайно похитил с витрины имущество АО «Тандер»: шесть упаковок сыра «БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Сыр Купеческий 52% 190г фл/п:8», стоимостью 148 рублей 15 копеек за одну упаковку, шесть упаковок сыра «БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Сыр Благородный дуэт 50% 190г фл/п:8», стоимостью 152 рубля 72 копейки за одну упаковку, две упаковки кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный JACOBS MONARCH 6х210г», стоимостью 442 рубля 70 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным ФИО1 скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2690 рублей 62 копейки.

36). ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 49 минут до 17 часов 51 минуты ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил с витрины имущество ООО «Агроторг»: три флакона дезодоранта в аэрозольном баллоне «Антип Черн и Белое.Невидим. OriginalNM», стоимостью 265 рублей 04 копейки за один флакон, четыре флакона дезодоранта в аэрозольном баллоне «АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ REXONA MEN КОБАЛЬТ 6х150МЛ», стоимостью 250 рублей 22 копейки за один флакон, три флакона дезодоранта в аэрозольном баллоне «АХЕ ДЕЗОДОРАНТ-АЭРОЗОЛЬ ДАРК ТЕМПТЕЙШН 6х150МЛ», стоимостью 267 рублей 34 копейки за один флакон, два флакона дезодоранта в аэрозольном баллоне «АХЕ ДЕЗОДОРАНТ АЭРОЗОЛЬ АНАРХИЯ ДЛЯ НЕГО 6х150МЛ», стоимостью 297 рублей 04 копейки за один флакон, и спрятав похищенное себе под одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным ФИО1 скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3192 рубля 10 копеек.

37). ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 03 минут до 19 часов 05 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: одну упаковку капсул для стирки «ПЕРСИЯ ПАУЭР КАПС КОЛОР 4в1 14шт», стоимостью 308 рублей 75 копеек, один флакон дезодоранта «АХЕ ДЕЗОДОРАНТ-АЭРОЗОЛЬ ДАРК ТЕМПТЕЙШН 6х150МЛ», стоимостью 297 рублей 04 копейки, три флакона дезодоранта «АХЕ ДЕЗОДОРАНТ АЭРОЗОЛЬ АНАРХИЯ ДЛЯ ЕЕГО 6х150МЛ», стоимостью 297 рублей 04 копейки за один флакон, две упаковки капсул для стирки «TIDE СМС ЖидкКапс Колор 10х22.8г», стоимостью 331 рубль 04 копейки за одну упаковку, и спрятав похищенное под свою одежду, и в карманы куртки, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2158 рублей 99 копеек.

38). ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 29 минут до 19 часов 30 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: восемь банок тушенки «МЯС.ФЕРМА ФИО2 тушеная в/с 325г», стоимостью 132 рубля 15 копеек за одну банку, одну банку тушенки «ФИО2 тушеная высший сорт 325г/ЯЯ000056146», стоимостью 102 рубля 23 копейки, и спрятав похищенное под свою одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1159 рублей 43 копейки.

39). ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 37 минут до 19 часов 38 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: четыре упаковки сыра «БЕЛЕБЕЕВ.Сыр БАШКИРСКИЙ МЕДОВЫЙ 50% 190г», стоимостью 101 рубль 91 копейка за одну упаковку, восемь упаковок сыра «БЕЛЕБЕЕВ.Сыр КУПЕЧЕСКИЙ 52% 190г», стоимостью 106 рублей 27 копеек за одну упаковку, одну палку колбасы «Колбаса Молочная стародворская ТМ Стародворские колбасы ТС Вязанка в оболочке вектор 0,5 кг УВС. Мясной продукт, мясное изделие вареное охлажденное ТУ 9213-003-14709788-08 ЗАО «Стародрорские колбасы», стоимостью 99 рублей 12 копеек, четыре упаковки сыра «Сыр «Львиное сердце», жир. 45% (ламинат цв/узк, фас 200г, 10шт/к», стоимостью 136 рублей 82 копейки за одну упаковку, и спрятав похищенное под свою одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1904 рубля 20 копеек.

40). ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 04 минуты ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: десять банок тушенки «ФИО2 тушеная высший сорт 325г/ЯЯ000056146», стоимостью 102 рубля 23 копейки за одну банку, и сложив похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1022 рубля 30 копеек.

41). ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 44 минут до 18 часов 45 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: восемь банок тушенки «МЯС.ФЕРМА ФИО6 в/с ГОСТ 325г», стоимостью 176 рублей 73 копейки за одну банку, и сложив похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1413 рублей 84 копейки.

42). ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 32 минут до 18 часов 33 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: два флакона дезодоранта «С3865318 ГМД Ж Спрей Активный Контроль 150мл 3191524», стоимостью 177 рублей 18 копеек за один флакон, один флакон дезодоранта «REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ ПРОЗРАЧНЫЙ КРИСТАЛЛ 5Х150МЛ», стоимостью 188 рублей 81 копейка, две упаковки кофе NESCAFE GOLD Пакет 8х190г Y22/000000000012448686», стоимостью 200 рублей 29 копеек за одну упаковку, один флакон антиперспиранта «Антиперспирант «Черн и Белое.Нев.Clear»», стоимостью 166 рублей 26 копеек, девять упаковок масла сливочного «Масло Традиционное м.д.ж. 82,5%, 180 г», стоимостью 133 рубля 40 копеек за одну упаковку, и спрятав похищенное под свою одежду, и в карманы куртки, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2310 рублей 61 копейка.

43). ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 33 минут до 15 часов 34 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: девять упаковок масла сливочного «Масло «Крестьянское» 72,5% фас. 180г фольга», стоимостью 134 рубля 90 копеек за одну упаковку, восемь упаковок масла сливочного «Масло сливочное Крестьянское, м.д.ж. 72,5% 0,180кг, брикет», стоимостью 109 рублей 18 копеек за одну упаковку, и сложив похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1818 рублей 34 копейки.

44). ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 01 минуты до 21 часа 02 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: одну упаковку таблеток для посудомоечной машины «FINISH, RU, FINISH POWER 50 TABS», стоимостью 778 рублей 46 копеек, две упаковки капсул для стирки «TIDE СМС ЖидкКапс АльпСвежесть 15x22.8г/81761342», стоимостью 496 рублей 41 копейка за одну упаковку, две упаковки капсул для стирок «ПЕРСИЛ ПАУЭР КАПС КОЛОР 4в1 14 шт R21/9000101421095», стоимостью 308 рублей 75 копеек за одну упаковку, и сложив похищенное в сумку, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2388 рублей 78 копеек.

45). ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 13 минут до 19 часов 14 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: четыре упаковки семги «БАЛТ.БЕР.Лосось СЕМГА атл.с/с с/кож.150г», стоимостью 245 рублей 51 копейка за одну упаковку, одну упаковку форели «БАЛТ.БЕР.Форель кусок с/с 200г», стоимостью 240 рублей 82 копейки, одну упаковку форели «F.HOUSE Форель филе-кусок с/с в/у 200г», стоимостью 286 рублей 44 копейки, и спрятав похищенное под свою одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1509 рублей 30 копеек.

46). ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 14 минут до 20 часов 15 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: девять упаковок зубной пасты «ROCS 3/паста КОФЕ И ТАБАК 74г», стоимостью 166 рублей 42 копейки за одну упаковку, две бутылки бальзама для волос «ФИО4 135 Бальзам 400 мл», стоимостью 311 рублей 52 копейки за одну упаковку, и спрятав похищенное под свою одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2120 рублей 82 копейки.

47). ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 37 минут до 11 часов 38 минут ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил со стеллажа, принадлежащую ООО «Агроторг» продукцию: восемь банок тушенки «ФИО2 тушеная высший сорт 325 г/ЯЯ000056746», стоимостью 102 рубля 23 копейки за одну банку, две банки тушенки «МЯС.ФЕРМА ФИО6 тушеная в/с ГОСТ 325г», стоимостью 176 рублей 73 копейки за одну банку, и сложив похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1171 рубль 30 копеек.

48). ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 05 минут до 12 часов 06 минут ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил с витрины имущество ООО «Агроторг»: четыре упаковки капсул для стирки «TIDE СМС ЖидкКапс АльпСвежесть 15х22.8г», стоимостью 496 рублей 41 копейка за одну упаковку, три упаковки тампонов «КТХ Tampon Super. 6x12», стоимостью 192 рубля 78 копеек за одну упаковку, и сложив похищенное в пакет, прошел кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным ФИО1 скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2563 рубля 98 копеек.

49). ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 05 минут до 22 часов 06 минут ФИО1 находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил с витрины имущество АО «Тандер»: шесть коробок конфет «Н-р Ш/К МЕРСИ ТОЧНЫЙ 10x250 г В», стоимостью 203 рубля 16 копеек за одну коробку, семь коробок конфет «Н-р Ш/К МЕРСИ ШОКОЛАДНЫЙ МУСС 10x2Юг. В» стоимостью 203 рубля 16 копеек за одну коробку, и спрятав похищенное под свою одежду, прошел кассовую зону, не оплатив товар. С похищенным ФИО1 скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2641 рубль 08 копеек.

Подсудимый ФИО1 вину в совершении преступлений полностью признал, с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, заявил, что раскаивается в содеянном. Исковые требования о взыскании стоимости похищенного имущества также признал. 

Принимая во внимание, что подсудимый обвиняется в совершении преступлений, небольшой тяжести, полностью согласился с предъявленным обвинением, которое ему понятно и виновными себя в содеянном он признал полностью, после проведения консультации с защитником добровольно заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в соответствии с главой 40 УПК РФ, с чем согласился государственный обвинитель, а также представители потерпевших Ц. и У., выразили письменное согласие на применение особого порядка постановления приговора (т. 4 л.д. 46-47, т. 6 л.д. 179), суд счел возможным рассмотрение уголовного дело в особом порядке и постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно, предъявлено с соблюдением требований УПК РФ, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Приведенные в материалах уголовного дела доказательства виновности ФИО1 являются достаточными, объективными, допустимыми.

Действия ФИО1 по эпизодам хищений : ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2814 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2866 рублей 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2902 рубля 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2918 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3489 рублей 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2690 рублей, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3192 рубля 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2563 рублей 98 копеек, 14.02. 2023 на сумму 2641 рубль 08 копеек правильно квалифицированы по ст. 158 ч. 1 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, поскольку подсудимый в каждом случае тайно, путем свободного доступа похищал чужое имущество, стоимость которого превышает 2500 рублей, не расплатившись за него на кассе, покидал магазин, похищенным распоряжался по своему усмотрению. 

Действия ФИО1 по эпизодам хищений чужого имущества ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, по двум эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, по двум эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, по двум эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, по двум эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, по трем эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, по трем эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, по двум эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, по двум эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ правильно квалифицированы по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, поскольку подсудимый, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил сорок мелких хищений чужого имущества, в каждом случае на сумму, не превышающую 2500 рублей, в каждом случае, путем свободного доступа, в магазине брал с полки товар, прятал его под одежду или в рюкзак, проносил через кассовую зону магазина, не оплатив покупку товаров, скрывался с места хищения, похищенными распоряжался по своему усмотрению, причиняя собственнику имущества материальный ущерб. При этом ФИО1 в каждом случае являлся лицом, подвергнутым административному наказанию по ст. 7.27 ч. 2 КОАП РФ.

ФИО1 на учете у психиатра не состоит, поведение подсудимого в судебном заседании не вызвало у суда сомнений в его психической полноценности, поэтому, суд признает ФИО1 вменяемым в отношении инкриминируемых деяний.

Обсудив вопрос о наказании, суд учитывает смягчающие для ФИО1 обстоятельства - полное признание вины, раскаяние в содеянном, явки с повинной по всем эпизодам преступлений, поскольку имеющиеся в материалах дела письменные объяснения ФИО1 по всем эпизодам преступлений суд признает явками с повинной, а также 

<

 >

Обстоятельств, отягчающих наказание для подсудимого ФИО1 судом не установлено. 

ФИО1 на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, в течение последнего года неоднократно привлекался к административной ответственности за нарушения общественного порядка и мелкие хищения, по месту жительства характеризуется посредственно, трудовой деятельностью не занят, участником боевых действий не является, правительственных наград не имеет. 

В соответствии с положениями ст. 6, ст. 60 УК РФ, с учетом характера и степени общественной опасности содеянного, конкретных обстоятельств дела, учитывая данные о личности подсудимого ФИО1, а также с учетом влияния назначенного наказания на исправление осужденного 

<

 >, суд назначает ему наказание в виде лишения свободы.

Назначая наказание ФИО1 по ст.158 ч.1 УК РФ в виде лишения свободы, суд учитывает, что все 9 преступлений, предусмотренных ст.158 ч.1 УК РФ были совершены ФИО1, ранее судимым по приговору от ДД.ММ.ГГГГ 

Определяя ФИО1 размер наказания по ст.158 ч.1 УК РФ, суд учитывает положения ст. 62 ч. 5 УК РФ поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке, а также положения ст.62 ч.1 УК РФ, поскольку по каждому из 9 эпизодов преступлений, предусмотренных ст. 158 ч.1 УК РФ, имеется явка с повинной и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства. 

Суд считает необходимым назначить ФИО1 по ст.158-1 УК РФ за совершение каждого преступления наказание в виде исправительных работ. 

Наказание в виде исправительных работ не являются наиболее строгим видом наказания, предусмотренным санкцией статьи 158-1 УК РФ,

В соответствии с абз. 2 п. 33 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», правила статей 62, 65, 66 и 68 УК РФ не распространяются на случаи назначения менее строгого вида наказания, указанного в санкции статьи Особенной части УК РФ, за совершенное преступление и дополнительного наказания.

Поэтому при назначении наказания ФИО1 по ст.158-1 УК РФ суд не учитывает положения ст.62,65 УК РФ. 

Поскольку каких- либо исключительных обстоятельств по делу для подсудимого не установлено, оснований для применения положений ст. 64 УК РФ не имеется.

Учитывая все данные о личности подсудимого ФИО1, который не имеет источника постоянного дохода, совершил большое количество хищений, суд пришел к выводу, что достижение предусмотренных ст. 43 УК РФ целей наказания возможно только назначением ФИО1 наказания в виде реального лишения свободы, поскольку именно этот вид наказания будет способствовать восстановлению социальной справедливости, а также исправлению и предупреждению совершения ФИО1 новых преступлений.

Учитывая изложенное, оснований для назначения ФИО1 условного наказания, с применением положений ст.73 УК РФ, не установлено. 

Оснований для применения положений ст.53-1 УК РФ, а также для освобождения ФИО1 от уголовной ответственности не установлено, как не установлено оснований для его освобождения от отбытия наказания.

После вынесения приговора Череповецкого городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 установлено, что он виновен в совершении других преступлений, совершенных до вынесения приговора суда ДД.ММ.ГГГГ, поэтому окончательное наказание ФИО1 суд назначает по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказания по настоящему приговору и наказания, назначенного ФИО1 приговором Череповецкого городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Местом отбытия наказания ФИО1 суд определяет исправительную колонию общего режима в соответствии с требованиями ст.58 ч.1 п. «б» УК РФ. 

Суд считает необходимым меру пресечения ФИО1 на апелляционный срок оставить прежнюю в виде заключения под стражу, в целях обеспечения исполнения приговора. 

Срок отбытия наказания следует исчислять с даты вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, в срок отбытия наказания ФИО1 подлежит зачету время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до даты вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Исковые требования представителя потерпевшего Ц. на общую сумму 80 232 рубля 71 копейка и представителя потерпевшего У. на общую сумму 5 331 рубль 70 копеек, то есть о взыскании стоимости похищенного и не возвращенного имущества, суд удовлетворяет в полном объеме, как законные, обоснованные, полностью признанные подсудимым.

Решая судьбу вещественных доказательств суд приходит к следующему: CD-R диски DVD-R диски, CD-RW диски с записями с камер видеонаблюдения из магазинов, изъятые в рамках уголовного дела, в соответствии с п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ следует хранить в материалах уголовного дела. 

Поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке, в соответствии с ч.10 ст. 316 УПК РФ не имеется оснований для взыскания с ФИО1 судебных издержек, связанных с оплатой труда адвокатов на страдии рассмотрения дела в суде.. 

На основании изложенного, и руководствуясь ст. 316, 307-309 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать виновным ФИО1 в совершении девяти преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 1 УК РФ и Е. преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и назначить ему наказание: 

по ст. 158 ч. 1 УК РФ за совершение каждого преступления в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев ;

по ст. 158.1 УК РФ за совершение каждого преступления в виде исправительных работ сроком на 4 месяцев с удержанием 5 % заработной платы ежемесячно в доход государства. 

В соответствии со ст. 69 ч. 2 УК РФ, применяя принцип частичного сложения наказаний, по совокупности преступлений назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года, переведя наказание в виде исправительных работ в лишение свободы из расчета - 3 дням исправительных работ соответствует 1 день лишения свободы. 

В соответствии со ст. 69 ч.5 УК РФ путем частичного сложения наказания по настоящему приговору и наказания, назначенного ФИО1 по приговору Череповецкого городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно по совокупности преступлений назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 3 месяца, с отбытием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 на апелляционный срок оставить прежнюю в виде заключения под стражу. 

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу. 

На основании п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до даты вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Взыскать с ФИО1 в возмещение материального ущерба от преступлений в пользу: ООО «Агроторг» -80 232 рубля 71 копейку, АО «Тандер» - 5 331 рубль 70 копеек.

ФИО1 освободить от уплаты судебных издержек, связанных с оплатой труда адвоката на стадии рассмотрения уголовного дела в суде. 

Вещественные доказательства: CD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, DVD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>А в 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>А в 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диска с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленньрс в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск, с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес> в 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес> в 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>А в 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на ул. 

<

адрес>, CD-RW диска с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>,CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>А в 

<

адрес>, DVD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес> в 

<

адрес>, CD-R диска с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, DVD-R диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Магнит» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>А в 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на ул. 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес> г- Череповце,CD-RW диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес> в 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>А в 

<

адрес>, DVD-R диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Магнит» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, CD-RW диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» на 

<

адрес>, находящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Вологодский областной суд через Череповецкий городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО1 в тот же срок и в том же порядке со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение апелляционного срока ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции лично либо с использованием систем видеоконференцсвязи, пригласить защитника для рассмотрения дела судом апелляционной инстанции либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в апелляционной инстанции.

Стороны имеет право на ознакомление с протоколом судебного заседания и аудиозаписью судебного заседания. 

Согласно ст.ст. 259, 260 УПК РФ ходатайство может быть подано в течение трех суток со дня окончания судебного заседания, в течение трех суток со дня ознакомления с протоколом судебного заседания стороны вправе подать на него свои замечания.

Председательствующий Н.Е. Сиротина